
 

Comune di Vigonovo 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA 
 

Ufficio: P.I. E CULTURA 
_____________ 

 
ORDINANZA N. 19 DEL 13/05/2024 

 
 
OGGETTO: Ordinanza di chiusura anticipata dei plessi scolastici, di ogni ordine e 
grado, e dei servizi per l'infanzia, in data 23 maggio 2024, per il passaggio della 
18ma tappa del Giro d'Italia sul territorio vigonovese. 
 

Vista la comunicazione prot. 5059 del 24-04-2024, pervenuta da RCS Sport SpA e 
contenente la tabella di marcia della 18ma tappa dell’edizione 2024 del Giro d’Italia, programmata 
per giovedì 23 maggio 2024, che comprende anche il territorio del Comune di Vigonovo; 

 
Vista la comunicazione prot. 5256 del 29-04-2024, pervenuta dalla Prefettura di Venezia, 

recante comunicazioni in merito al percorso della 18ma tappa del Giro d’Italia Fiera di Primiero-
Padova, di giovedì 23 maggio; 

 
Dato atto che il territorio comunale sarà interessato per un tratto che lo attraversa da nord a 

sud (via Dante, via Roma, via Cadiceto), con chiusura e interdizione alla circolazione delle 
suddette aree a partire dalle ore 14:00, che verrà disposta con separato provvedimento; 

 
Considerato che tale chiusura al transito delle principali arterie stradali comporterà disagi 

che interesseranno il traffico stradale per l’intero pomeriggio, indicativamente fino alle ore 17: 00 e 
comunque sino al cessare delle esigenze di chiusura 

 
Sentita la dirigente scolastica e il presidente delle tre scuole dell’infanzia convenzionate del 

territorio, e ritenuto di contemperare le esigenze didattiche, di trasporto scolastico e di viabilità, 
ordinando la chiusura anticipata dei plessi scolastici, come segue: 

- Scuole primarie di Vigonovo, Galta e Tombelle alle 12:30 
- Scuola secondaria di primo grado alle 13:15 
- Scuole dell’infanzia di Vigonovo, Galta e Tombelle e servizi per l’infanzia alle ore 13:00 

 
Attesa la propria competenza per l’adozione del presente atto ai sensi del Dlgs 267/2000; 
 

ORDINA 
 
La chiusura anticipata nella giornata del 23 maggio 2024 dei plessi scolastici  come 

segue: 
- Scuole primarie di Vigonovo, Galta e Tombelle alle 12:30 
- Scuola secondaria di primo grado alle 13:15 
- Scuole dell’infanzia di Vigonovo, Galta e Tombelle e servizi per l’infanzia alle ore 13:00 
 
con la conseguente interruzione dell’attività scolastica 
 

DISPONE, ALTRESI’ 
 

      COMUNE DI VIGONOVO - Prot 0005902 del 14/05/2024 Tit VII Cl 1 Fasc 
VEIC86500E - A0C4B57 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004619 - 14/05/2024 - I.1 - E



1) Che la presente ordinanza venga notificata alla Dirigente Scolastica dell’Istituto 
Comprensivo “E.L. Corner” di Fossò, al Presidente delle scuole dell’infanzia 
paritarie e ai soggetti gestori dei servizi di prima infanzia affinché ne diffondano il 
contenuto alle famiglie e ne dispongano l’applicazione al proprio personale;  

 
2) La medesima verrà resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line 

Comunale.  
 
3) Che copia della presente ordinanza venga trasmessa:  
- alla Prefettura di Venezia;  
- all’Ufficio di Polizia Locale;  
- alla Stazione dei Carabinieri di Vigonovo,  
- alla ditta che effettua il servizio di trasporto scolastico;  
- alla ditta che effettua il servizio di refezione scolastica. 
 
Gli organi di vigilanza sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.  
 

A norma dell’art. 3, 4° comma della Legge 7 agosto 1990 n. 241 che avverso il presente 
provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente, 
entro 60 giorni dalla notifica, in applicazione del D.lgs. 2 Luglio 2010 n° 104, oppure al Capo dello 
Stato, per motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla notifica, in applicazione del D.P.R. 24 
novembre 1971 n. 1199. 

 
 

IL SINDACO 
Luca Martello  

(documento firmato digitalmente) 
        

      COMUNE DI VIGONOVO - Prot 0005902 del 14/05/2024 Tit VII Cl 1 Fasc 
VEIC86500E - A0C4B57 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004619 - 14/05/2024 - I.1 - E


